Протокол № 72
заседания Судейского комитета

Общероссийской общественной организации
Всероссийская федерация танцевального спорта

и акробатического рок-н-ролла» (СК АРР ФТСАРР)

Дата проведения: 8 сентября 2020 года
Форма проведения: заочное голосование

Члены СК АРР ФТСАРР, принявшие участие в заседании СК АРР ФТСАРР:

Пайвина Наталья Викторовна, Левков Кирилл Геннадьевич, Николаев Алексей Владиславович,
Яницкий Станислав Вячеславович, Медведев Александр Михайлович, Леонова Анастасия
Григорьевна, Кирина Ирина Александровна, Козаков Михаил Валерьевич, Дмитриева Дарья
Валерьевна

Не голосовали: Деркач Елена Николаевна, Хороших Андрей Васильевич, Марков Матвей
Эдуардович, Архипов Олег Юрьевич,

Повестка дня:
1. Заключение по проекту программы «Развитие акробатического рок-н-ролла в
Российской Федерации до 2024 года»

1-й вопрос повестки дня:
Пайвина Н.В.: предлагается рекомендовать к принятию Проект программы «Развития

акробатического рок-н-ролла в Российской Федерации до 2024 года», подготовленный
Исполнительной дирекцией ФТСАРР со следующими замечаниями:

1) в разделе 1.9, страница 30, абзац про спортивных судей изложить в следующей
редакции: «Особняком стоит задача по повышению качества работы спортивных судей
по виду спорта «акробатический рок-н-ролл»;

2) добавить в качестве показателя развития количество зарегистрированных в Едином
реестре ФТСАРР спортивных судей по акробатическому рок-н-роллу, имеющих
всероссийскую квалификационную категорию и его плановые значения:
на конец 2020 года: 24 человека, 2021 год: 29 человек, 2022 год: 32 человека, 2023 год:
35 человек, 2024 год: 38 человек;

3) в таблице 7 изменить субъект федерации «Ростов-на-Дону» на «Ростовская область».
Будут другие предложения? Предложений нет.
Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

Председательствующий:                                   /Н.В. Пайвина/

Секретарь:                                    /А.Г. Леонова/